
 Форма 

Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования города Новосибирска 

 «Детско-юношеский (физкультурный) центр «Дзержинский» по ОКПО 23649200 
 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 61/1 01.09.2020 г. 
 

 

О назначении ответственных за обезличивание 

персональных данных в МБУДО ДЮФЦ «Дзержинский» 

 

 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119 

«Об утверждении требований к защите персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных», приказа 

ФСБ России от 10.07.2014 № 378 «Об утверждении состава и содержания 

организационных и технических мер по обеспечению безопасности 

персональных данных с использованием средств криптографической защиты 

информации, необходимых для выполнения установленных Правительством 

РФ требований к защите персональных для каждого из уровней 

защищенности», приказа ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об 

утверждении состава и содержания организационных и технических мер по 

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень сотрудников МБУДО ДЮФЦ 

«Дзержинский» ответственных за проведение мероприятий по 

обезличиванию персональных данных (Приложение 1). 

2. Указанным в перечне сотрудникам производить выполнение 

обезличивание персональных данных в соответствии с правилами, 

определенными приказом Роскомнадзора от 05.09.2013 № 996 «Об 

утверждении требований и методов по обезличиванию персональных 

данных».  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                            Е.П. Алькова 


